令和２年５月21日

生徒・保護者の皆様

兵庫県立佐用高等学校

校 長 西 坂 美 樹

来週の登校可能日（５月 26日）について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

 さて、兵庫県の緊急事態宣言が継続され、県内公立高等学校の臨時休業は５月３１日（日）

まで延長されております。本校では、下記の日程で、生徒の家庭学習・心身のケアなどの状

況を確認し、生徒からの相談に対応するための登校可能日を設けております。

 来週は、全学年とも５月２６日（火）になります。

なお、登校にあたっては、新型コロナウイルス感染症への対応として、学年・クラス・

科・出席番号等をもとに全学年を３つのグループに分けて、分散登校を実施することにし

ました。生徒の皆さんは感染予防に十分注意しながら登校してください。保護者の皆様に

おかれましても、この趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校可能日

      全学年 ５月２６日（火）

２ グループについて

   Ａグループ １年１～６組（出席番号が奇数の生徒）

２年３組文系世Ｂ選択者

２年４・５組（出席番号が奇数の生徒）

３年３組文系選択者

３年４・５組（出席番号が奇数の生徒）

   Ｂグループ ２年１・２組（全員）

３年１・２組（全員）

   Ｃグループ １年１～６組（出席番号が偶数の生徒）

２年３組理系・文系日Ｂ選択者

２年４・５組（出席番号が偶数の生徒）

３年３組理系選択者

３年４・５組（出席番号が偶数の生徒）

３ ＳＨＲ開始時間

Ａグループ  ８：４３

Ｂグループ  ９：４３

Ｃグループ １１：２５

     ※ 別紙の表でグループ・時間等を確認し、登校時間を間違えないようにして

ください。

８：４３ＳＨＲ開始のＡグループの生徒は通常どおり登校してください。

９：４３ＳＨＲ開始のＢグループの列車通学の生徒は、姫路・赤穂方面か

らは姫新線９：１９佐用駅着・智頭線９：１０佐用駅着、大原方面からは

智頭線８：５８佐用駅着の列車で登校してください。

１１：２５ＳＨＲ開始のＣグループの列車通学の生徒は、姫路・赤穂方面

からは姫新線１０：５６佐用駅着、智頭線１０：４６佐用駅着、大原方面

からは智頭線１０：４７佐用駅着の列車で登校してください。

 ４ 登校にあたって

(1) 毎朝の検温及び風邪症状等の確認をして、無理せず登校してください。

  (2) 感染予防のため、できるだけマスクを着けて登校してください。

  (3) 体調不良の人や発熱等の風邪症状がみられる人は、学校に連絡の上、休むように

してください。

  (4)  頭髪や身だしなみを整えて登校してください。

(5)  合服で登校してください。

 (6)  家庭学習課題を、各学年とも上記の登校可能日に回収しますので、忘れないよう

に持参してください。

(7) 部活動は実施しません。

(8) 食堂は営業しないので、Ｃグループの人は昼食を各自用意してきてください。

５ 登校に不安・心配を感じる場合

本校では、当面の間、以下の場合については、欠席扱いとしない配慮を致します。

また、課題の指示等についても配慮致しますので、遠慮なく学級担任等にご相談くだ

さい。

(1) 感染の不安・心配を理由に登校できない旨の連絡が保護者からあった場合

(2) 発熱等の風邪症状がみられ、保護者から欠席の連絡があった場合

(3) 学校で発熱を確認し、症状がなくなるまで自宅で休養するよう指導した場合

６ 学校で体調不良になった場合

(1) 通常通り保健室を利用し、養護教諭の指示に従ってください。

(2) 発熱が認められた場合は、新型コロナウイルス感染予防の観点から帰宅し、症状

がなくなるまで自宅休養していただくことになります。その際、生徒の安全と感染

予防の観点から原則として保護者の方に迎えにきていただくことをお願いいたしま

す。なお、この場合は欠席扱いとしない配慮をいたします。

今後も必要な情報は、ライデンシステムと本校ホームページに掲載して行います。

毎日、午後６時にホームページを必ず見てください。

お問い合わせ・ご連絡・ご確認

県立佐用高等学校 0790-82-2434

※ 平日 8:30～17:00 の間にお願いします。